







Najwyżej położona antena w Europie

Kraj starych baśni i rycerskich legend

Cauteret, mała miejscina francuska, położona u podnóża wysokich pirenejskich szczytów...

wschodniej bajadery. Po Saracach głównie przetrwał do dziś zwyczaj, że w kraju górskim kobieta spełnia wszystkie roboty domowe...

nem, jest on bardziej hiszpańskim niż francuskim.

Dziś ten zakątek rozbrzmiewał często echem wystrzałów band przemysłowych. Dziś wiatr przynosi tu echa krwawych walk...

Pani moda ma głos

„Wiosenne porządki”

Modna sylwetka — najtańszym kosztem

Zanim przystąpimy do zakupów wiosennych — zrobmy najpierw „wiosenne porządki” w naszej garderobie...

chcjalymy już odrzucić jako „stare szmaty”. Futro zimowe najlepiej oddać od razu do kuśnierza na przechowanie...

kapelusiku, nowej torebki i rękawiczkach — te rzeczy i tak będą potrzebne. Spódniczki do kostiumów będą modne krótkie...

BLUZIKA Z BALOWEJ SUKNI

Jeżeli pani nosiła w karnawale suknię z jasnego crepe satin, czy przeźrystej żorżety, koronki — i zdecydowała, że suknie jest zbyt zniszczone...

KOSTIUM

Pozbyliśmy się futra — pora włożyć wiosenny... ach, wiem, że najprzyjemniej jest sprawić sobie nowy, ale jeżeli nie mamy za wiele pieniędzy...

KAPELUSZ

A kapelusze? Hm, też niekoniecznie musi być nowy. Jeżeli mamy zeszluzoczone toczki czy canotier z czarnej słonki...

Transoceaniczny sterowiec

W Nowym Jorku powstała firma „Intercean Dirigible Corporation”, która w ciągu najbliższych trzech miesięcy przystąpi do budowy sterowca...

Przez środek tego sterowca bieć będzie kanał, w którym umieszczone zostaną 4 motory jeden za drugim.

Model demonstrowany był w Waszyngtonie. Nowo utworzone towarzystwo zabiega o zezwolenie na rozpisanie pożyczki w wysokości 16.250.000 dolarów.

Urania

Ukazał się nowy numer „Uranii”, czasopisma Polskiego Towarzystwa Przyjaciół Astronomii...

Idziesz z prądem czasu. czytaj ABC



Siostry chińskiego Czerwonego Krzyża udające się na front

Truciciele dusz dziecięcych

Dzieci bez chrztu. — Szkoły bez Boga

Prasa angielska opublikowała nie dawno szereg artykułów, zawierających wstrząsające wieści o propagandzie ateizmu wśród dzieci.

Okazuje się, że w Anglii, Belgii i we Francji znajduje się cały szereg szkół, utrzymywanych przez organizacje komunistyczne...

Francuscy komuniści starają się na wszelki sposób zjednać dzieci dla ateizmu. Jeden z nich tow. Petche opowiada: „Wprowadzić musimy zwyczaj udzielania, „czerwonego chrztu”...

Praca rozbija się o brak odpowiednich wychowawców.

W tej propagandzie zaturawiającej dusze dzieci, ateści wysuwają na pierwszy plan potrzebę tworzenia specjalnych szkół, z których było by wymazane imię Boga.

Leon Frobenius w Warszawie

Do Warszawy przybył znakomity niemiecki badacz kultur afrykańskich, wielki etnolog i historyk kultury Leon Frobenius...

WŁÓCZKOWE ROBOTKI MĘCZYŹN

Góry Pirenejskie są jednym z tych nielicznych zakątków w Europie, żyjących pierwotnym życiem, przechowujących z pietyzmem odwieczne tradycje...



Więc żona pana nie ma apetytu? — Nie, nie smakują jej nawet te potrawy, których Pan doktor zabronił.

ACEK BRZEZINA

42)

PERŁY I KARABINY

POWIEŚĆ

Beduin sunął już skulony nad ziemią w stronę wielbłądów. Stanley podążył za nim. Nie było czasu do stracenia.

Obóz, wahabici, „fort Margaret”, tajemniczy Anglik — wszystko zostało w tyle. Z przodu rozpościerała się ukryta w mrokach nocy pustynia.

Świt zastał ich wśród piasków. Długim, kołyszącym się galopem sunęły piękne wahabickie heddziny, popędzane niestannym „yalla” beduina.

Zostały wybrane, przygotowane do drogi, zaopatrzone w worki z wodą i karabiny... Ktoś to musiał wszystko zrobić...

— Yalllaaaa... yalllaaaa... — zachrypnięty głos beduina nie dawał wytchnienia wierzchowcom. Płaskie stopy ledwie dotykały piasku...

Zaświstały pierwsze kulki. Cel był więcej niż nieuchwytny, lecz pech wszędzie znajduje sobie drogę.

Stanley ledwie zdołał powstrzymać swojego wierzchowca. Beduin piniąc się z wściekłości i wyrażając w stronę waha-bitów pięścią wdrapał się zrczenie na niego.

Stanley poczynął wierzyć, że jednak sądzono mu jest zginąć z rąk waha-bitów. Dwa razy wydostał się już z nich, lecz teraz nadzieja na ratunek malała im bardziej malała odległość, dzieląca go od pogoni.

Wielbłąd szedł równo, lecz wolniej niż przedtem. Szanse malały!

Pustynia zaczęła przechodzić w lekko sfalowany step. Ratunku na niej jednak nie można się było spodziewać.

— Tratatata... tratatata... — Zarechotał karabin maszynowy. Pościg skręcił się i zmieszał w bezładną kupę...

Stanley zsunął się bezwładnie z wielbłąda przed przybyłymi mu na ratunek ludźmi. Mgła „jakaś zakrywała mu oczy i dobra chwila upłynęła, nim rozróżnił ich twarze.

— Emir Ahmed... Gibson... Doktor McBaad... jeszcze jakiś nieznan mi Europejczyk i... Margaret Landon! Zamknął na chwilę oczy i znów je otworzył. Zastanawiał

się, czy tak, jak w „forcie Margaret” nie widzi pięknej Amerykanki tylko swoją wyobraźnią... Nie! Stała przed nim, uśmiechając się.

— How do you do! W dziwnych momentach spotykamy się, nieprawdaz?...

Śmiała się z niego, a z nią razem rechotali i wszyscy inni.

Stanley podniósł do czoła rękę, by otrzeć spływający pot i spostrzegł, że spod postrzępionego rękawa sączą się wielkie, czerwone krople.

— Dostali mnie! — pomyślał nieomal z radością i nagle dopiero teraz jak gdyby właśnie z powodu widoku krwi poczuł piekący ból powyżej łokcia.

— How do you do! — zdołał jeszcze wyszeptać i zwalił się na gorący piasek.

ROZDZIAŁ XV

MICHAŁ KŁOPOT

Michał Kłopot wyskoczył parskakając z pełnej mydlin drewnianej balii (kuweickiej wanny) i począł się systematycznie wycierać grubym ręcznikiem.

— (D c n.)



